

Presidente

## ESTADO DE ALAGOAS

## CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO

ATA DA 53º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DA BARRA DE SANTO ANTÔNIO-ALAGOAS, REALIZADA EM 13 DE SETEMBRO DE 2018, SOB A PRESIDÊNCIA DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR JOSÉ FLÁVIO DA SILVA SOUZA.

Aos treze (13) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito (2018), às 09:30hs, na Sala das Sessões da Câmara Municipal da Barra de Santo Antônio, Estado de Alagoas, presentes os Senhores Vereadores: JOSÉ FLÁVIO DA SILVA SOUZA, RICARDO HAMILTON CERQUEIRA SANTOS, ALEX MENDONÇA CASADO, EDJINA DA CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA, ANTÔNIO ROBERTO PEREIRA DA SILVA, EDBORNES LEOCÁDIO DOS SANTOS, JOSÉ SEBASTIÃO DA SILVA FILHO, MÁRCIO MOÉSIO GUEDES DE MENDONÇA e THICYANNE MARIA SALES GOMES DE LIMA. Feita a chamada responderam nove (09) Senhores Vereadores. Na oportunidade o Senhor Presidente convocou o Senhor Vereador ALEX MENDONÇA CASADO para a primeira secretaria, e convocou também a Senhora Vereadora EDJINA DA CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA para a segunda secretaria. NO EXPEDIENTE: havendo quórum suficiente para deliberação em plenário, o Senhor Presidente facultou a palavra a segunda secretária para a leitura da ATA ORDINÁRIA nº 052/2018. Após a leitura a ATA foi colocada em apreciação em seguida entrou em votação e fisod aprovada por unanimidade. Pelo primeiro Secretário foram lidos os REQUERIMENTOS números 14/2018 e 15/2018 de autoria do Senhor Vereador MÁRCIO MOÉSIO. Apos as leituras, os REQUERIMENTOS foram colocados em apreciação, em servida e traram em votação e ficaram aprovados por unanimidade. Foi lido também o PROJETO DE LEI nº 02/2018, de autoria do Segnor Vereador MÁRCIO MOÉSIO, que "DISPOE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE CONTRATAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UMA BRIGADA DE MENDIO E EMERGÊNCIA A DESASTRE EM ESTABELECIMENTOS, EDIFICAÇÕES EM ÁREAS RÚBLICAS, COMPOSTA POR BOMBETROS CATS". Após a leitura, o Projeto foi encaminhado para a Comissão de Justiça e Redação Final para apresentar Parecer. Foi lido ainda, o PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 05/2018, de autoria da Comissão Especial para REVISÃO, REFORMA E A UALIZAÇÃO DO RESIMENTO INTERNO DA CÂMARA. Após a leitura o Projeto foi colocado à disposição da Comissão de Justiça e Redação Final, para apresentar Parecer. E não havendo matéria a ser apreciada na ORDEM DO DIA, o Senhor Presidente passou a palavra aos Senhores Vereadores para INTERESSE SOCIAL. Não havendo quem quisesse fazer uso, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a Sessão. Do que vai para constar, Eu GILSON BARROS DE ALBUQUERQUE, Redator Secretário, por determinação do Senhor Presidente, lavrei a presente ATA, que vai por mim assinada, pelo Presidente, primeiro secretário e segunda secretária. Sala das Sessões da Câmara Municipal da Barra de Santo Antônio, Estado de Alagoas, em 13 de setembro de 2018.

JOSÉ FLÁVIO DA SILVA SOUZA

Presidente

EDJINA DA CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA

2ª Secretária

ALEX MENDONCA CASADO

1º Secretario

GILSON BARROS DE ALBUQUERQUE

Redator Secretário



Avenida Benedito Casado dos Santos, Sn , Centro, Barra de Santo Antônio /AL CNPJ 10.808400/0001-81